(Codice interno: 397002)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE n. 810 del 11 giugno 2019

Partecipazione all'Associazione Teatro Stabile del Veneto Carlo Goldoni. Assegnazione del contributo di gestione per l'esercizio finanziario 2019. Legge regionale 24 gennaio 1992, n. 9 "Norme per la partecipazione all'Associazione Teatro Stabile del Veneto Carlo Goldoni".

[Associazioni, fondazioni e istituzioni varie]

Note per la trasparenza:

La Regione del Veneto è socio fondatore dell'Associazione Teatro Stabile del Veneto Carlo Goldoni. Con la presente deliberazione si assegna alla medesima Associazione il contributo di gestione per l'esercizio finanziario 2019.

L'Assessore Cristiano Corazzari riferisce quanto segue.

La Legge regionale 24 gennaio 1992, n. 9 ha definito la partecipazione della Regione all'Associazione Teatro Stabile del Veneto Carlo Goldoni unitamente ai Comuni di Padova e Venezia.

L'art. 13 dello Statuto dell'Associazione prevede che i Soci fondatori e ordinari partecipino alle entrate con un apporto annuo che non può essere complessivamente inferiore alla sovvenzione assegnata dal Ministero per i Beni e le Attività culturali e il Turismo (ora Ministero per i Beni e le Attività culturali).

La Legge regionale 21.12.2018, n. 45 "Bilancio di previsione 2019-2021", ha quantificato per l'anno 2019 in Euro 950.000,00 il contributo di gestione a favore dell'Associazione.

Nella seduta del 25.01.2019 l'Assemblea dei Soci dell'Associazione Teatro Stabile del Veneto Carlo Goldoni, organo a cui spetta l'approvazione dei bilanci consuntivo e preventivo, ha approvato il bilancio preventivo 2019. Nella seduta del 20.05.2019 l'Assemblea dei Soci dell'Associazione ha approvato il bilancio consuntivo 2018 che si chiude in pareggio.

Con il presente provvedimento si propone pertanto di assegnare all'Associazione Teatro Stabile del Veneto Carlo Goldoni il contributo di gestione per l'anno 2019, pari a Euro 950.000,00, incaricando all'assunzione del relativo impegno di spesa con propri atti il Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport.

Il relatore conclude la propria relazione e propone all'approvazione della Giunta regionale il seguente provvedimento.

LA GIUNTA REGIONALE

UDITO il relatore, il quale dà atto che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale, e che successivamente alla definizione di detta istruttoria non sono pervenute osservazioni in grado di pregiudicare l'approvazione del presente atto;

VISTA la Legge regionale 24.01.1992, n. 9;

VISTA la Legge regionale 29.11.2001, n. 39 "Ordinamento del bilancio e della contabilità della Regione";

VISTO l'art. 2 co. 2 della Legge regionale 31.12.2012, n. 54, come modificato dalla Legge regionale 17.05.2016, n. 14;

VISTO il D.lgs. 118/2011 modificato e integrato dal D.lgs. 126/2014;

VISTA la Legge regionale n. 43 del 21.12.2018 "Collegato alla legge di stabilità regionale 2019";

VISTA la Legge regionale n. 44 del 21.12.2018 "Legge di stabilità regionale 2019";

VISTA la Legge regionale n. 45 del 21.12.2018 "Bilancio di Previsione 2019-2021";

VISTA la DGR n. 1928 del 21.12.2018 che approva il Documento tecnico di accompagnamento del Bilancio di previsione 2019-2021;

VISTO il decreto del Segretario Generale della Programmazione n. 12 del 28.12.2018 di approvazione del Bilancio finanziario gestionale 2019-2021;

VISTA la DGR n. 67 del 29.01.2019 che approva le direttive per la gestione del Bilancio di previsione 2019-2021;

VISTO il bilancio consuntivo per l'anno 2018 presentato dall'Associazione Teatro Stabile del Veneto Carlo Goldoni con nota del 12.04.2019 acquisita al protocollo regionale il 15.04.2019 al n. 149683, approvato dall'Assemblea dei Soci dell'Associazione medesima nella seduta del 20.05.2019;

VISTO il bilancio preventivo per l'anno 2019 presentato dall'Associazione Teatro Stabile del Veneto Carlo Goldoni con nota del 09.01.2019 acquisita al protocollo regionale il 10.01.2019 al numero 8935, approvato dall'Assemblea dei Soci dell'Associazione medesima nella seduta del 25.01.2019;

delibera

- 1. di stabilire che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2. di assegnare all'Associazione Teatro Stabile del Veneto Carlo Goldoni la somma di Euro 950.000,00 quale contributo di gestione per l'anno 2019 ai sensi della Legge regionale 24 gennaio 1992, n. 9;
- 3. di determinare in Euro 950.000,00 l'importo massimo delle obbligazioni di spesa alla cui assunzione provvederà con propri atti il Direttore della Direzione Beni Attività Culturali e Sport, entro il corrente esercizio, disponendo la copertura finanziaria a carico dei fondi stanziati sul capitolo n. 70036 "Contributo annuale di gestione all'Associazione Teatro Stabile del Veneto Carlo Goldoni (L.R. 24.01.1992, n. 9)" del bilancio di previsione 2019 2021 con imputazione all'esercizio 2019;
- 4. di dare atto che la Direzione Beni Attività Culturali e Sport, a cui è stato assegnato il capitolo di cui al precedente punto, ha attestato che il medesimo presenta sufficiente capienza;
- 5. di dare atto che la spesa di cui si prevede l'impegno con il presente atto non rientra nelle tipologie soggette a limitazioni ai sensi della L.R 1/2011;
- 6. di incaricare Direzione Beni Attività Culturali e Sport dell'esecuzione del presente provvedimento;
- 7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi degli articoli 26 e 27 del Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i;
- 8. di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino ufficiale della Regione.